
Nº 63, segunda-feira, 4 de abril de 2016204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040400204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção, hidráulicos e
elétricos para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Santa Rita de Cássia/BA. Data da disputa de preços: 15
de abril de 2016, às 10h:00min, horário de Brasília/DF. Edital e
informações disponíveis no site: www.licitacoes-e.com.br.

Em 30 de março de 2016.
MARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2016

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presen-
cial, dia 14/04/2016 às 08:30h, objeto: Contratação de Empresa Es-
pecializada, Para Instalação, Implantação E Supervisão De Ete - Es-
tação De Tratamento De Efluentes Com Utilização De Tecnologia De
Ozônio, Para O Hospital Edval Carlos Barreto - (Distrito de Acupe),
no Município de Santo Amaro / Bahia. O Edital e anexos, encontram-
se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs. Valor de R$ 20,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616,
Santo Amaro/Ba, 04 de abril de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2016

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presen-
cial, dia 14/04/2016 às 10:00h, objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de expediente para a Secretaria de As-
sistência Social, programas Sociais, Programa Social Bolsa Família,
CRAS e CREAS. O Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de
Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$
20,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba, 04 de
abril de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presen-
cial, dia 15/04/2016 às 08:30h, objeto: Contratação de empresa para
instalação e manutenção de equipamentos de ar condicionado para
Programas Sociais: serviço de Convivência e Fortalecimento de Vin-
culo, Bolsa Família, Manutenção da Secretaria, CRAS, CREAS, Pro-
grama de Abrigo Criança/Adolescente, bem como Abrigo de Idosos.
O Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 20,00. In-
formações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba, 04 de abril de
2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2016

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presen-
cial, dia 18/04/2016 às 08:30h, objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento, instalações e montagens de redes dis-
tribuidoras de gases medicinais, com aplicação dos materiais adiante
discriminados, nas Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde -Santo Amaro-Ba. O Edital e anexos, encontram-se
na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs. Valor de R$ 20,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616,
Santo Amaro/Ba, 04 de abril de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2016

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presen-
cial, dia 18/04/2016 às 10:00h, objeto: Contratação de empresa para
aquisição de itens de cama, mesa e banho para atender as neces-
sidades dos Programas Sociais: Serviço de Convivência e Fortale-
cimento de Vinculo, Bolsa Familia, Manutenção da Secretaria, CRAS
e CREAS, Programa Abrigo Criança/Adolescente, bem como Abrigo
de Idosos. O Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de Ad-
ministração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$
20,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba, 04 de
abril de 2016.

Santo Amaro-BA, 1º de abril de 2016.
VIVIANE RAMOS DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2016

Torna público que realizará procedimento licitatório, na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 041/2016, destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO COMBUSTIVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEICULOS QUE COM-
PÕEM A FROTA MUNICIPAL, com abertura do certame prevista
para o dia 15 de abril de 2016, às 14:30 horas, na sede da Secretaria de
Administração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura.

UALLEN BARBOSA E BARBOSA
Pregoeiro

ORLANDO SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2016

PP 33/16. Dia 14/04/16 às 9h. Objeto: serviço de mapeamento e
execução das Ações Eixo I do PETI. Edital na CPL de 2ª a 6ª feira,
de 8 as 12h, valor R$ 50,00, Info 75 34462286.

Sátiro Dias-BA. 1º de abril de 2016.
RENILTON SANTOS DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016

PA Nº 0192/16.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis
Federais Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº 8.666/93, HOMO-
LOGA o Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto Contratação de
empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de mobiliários es-
colares e escritório, eletroeletrônicos e equipamento de informática,
para atender as Escolas Municipais de Educação Básica, garantindo
qualidade e conforto aos estudantes e professores nas salas de aula do
Município de Senhor do Bonfim - BA, sendo o objeto adjudicado a
favor das empresas: Ibira Comércio E Industria Ltda - Me - Cnpj:
12.109.094/0001-10, Vencedora Nos Itens 02, 04 E 09, Totalizando
R$ 11.030,00; Terezinha Gonçalves De Almeida Andrade - Me -
Cnpj: 19.590.072/0001-64, Vencedora Dos Itens 01 E 08, Valor Glo-
bal De R$ 14.680,00; Cadeira & Cia Ltda - Me - Cnpj:
20.373.947/0001-55, Vencedora No Item 07, Valor Global De R$
36.000,00 E Beatriz Comércio De Móveis Eireli - Me - Cnpj:
18.650.027/0001-95, vencedora nos itens 05 e 06, valor global de R$
7.605,00. Total geral homologado R$ 69.315,00. Itens fracassados 03,
10,11 e 12. Data da Homologação 28/03/16.

Senhor do Bonfim-BA, 1º de abril de 2016.
EDIVALDO MARTINS CORREIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016

PA Nº 0496/16.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis
Federais Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº 8.666/93, HOMO-
LOGA o Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para confecção e fornecimento de bolsas,
tipo pasta, com acabamento em gorgorão de 20mm, para os pro-
fessores da Rede Municipal da Educação Básica, no município de
Senhor do Bonfim/BA, sob responsabilidade da Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, no município de Senhor do Bonfim/BA,
sendo homologada o resultado a favor da empresa: R. DA SILVA
ARAÚJO - ME - CNPJ: 13.046.470/0001-38, vencedora do certame
com o valor unitário de R$ 31,00, gerando o montante global ho-
mologado de R$ 21.080,00. Data da Homologação: 24/03/16.

Senhor do Bonfim-BA, 1º de abril de 2016.
EDIVALDO MARTINS CORREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PPRP No- 12/2016

Locação de tendas, barracas tablado/piso, divisórias, banhei-
ros, palcos, camarotes, camarins, sonorização, iluminação, grupo ge-
rador, seguranças, decoração e prestação de serviços de produção
musical p/ eventual contratação de bandas regionais p/ eventos e
festividades municipais do ano 2016. Pregoeiro ADJUDICA em
28/03/16 e Prefeito HOMOLOGA em 01/04/16. Empresas: R. JOA-
QUIM DOS REIS-ME CNPJ 11156937/0001-77 lte 01 vlr glob R$
428.450,00; JOSE ALVES DE OLIVEIRA PRODUÇOES-ME CNPJ
05988956/0001-67 lts 02 vlr glob R$ 13.500,00; Lte 03 vlr global R$
136.200,00

Serra Dourada-BA, 1o- de abril 2016.
JOSÉ MILTON F DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2016

O pregoeiro da PMSD comunica a interessados que fará
licitação na modalidade Pregão Presencial 14/2016, em 18/04/16 às
10:00 para contratar empresa especializada na perfuração de poços
artesianos com revestimento em diversas comunidades do município
conforme Anexo I do Termo de Referência do Edital. Tel 77 3686-
2079. Edital na sede. Demais atos DOM serradourada.ba.gov.br

Serra dourada-BA, 1º de abril de 2016.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Tomada de
Preços no dia 20/04/2016 às 11:00hs. Objeto: Contratação de empresa
para execução de obras para Construção de Creche neste município.
O Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da
Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$
100,00, Informações: (75) 3296-2217.

Sítio do Quinto- BA. 1º de abril de 2016.
JOSSIANGE SANTOS CARVALHO

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2016

PP 20/16. Proc. Adm. 23/16. Objeto: fornecimento de medicamentos
e materiais. Menor preço. Dia 14/04/16 às 10H. Edital na sede, Av do
Contorno, s/n. Centro, de 8 as 12h, R$ 50,00.

Tanque Novo-BA, 30 de março de 2016.
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 7/2016 - TP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE URANDI - BA, CNPJ nº
13.982.632/0001- 40, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57 -
Centro, Urandi/BA, Cep: 46350 - 000, representada pelo Prefeito

Municipal - DORIVAL BARBOSA DO CARMO, brasileiro, casado,
médico, RG-MG nº. 5.249.312, CPF 733.993.886-91 domiciliado à
Rua Odete Alves Afonso nº 56 Bairro Xavier residente em Uran-
di/BA. CONTRATADA: GUANAMBI CONSTRUTORA E NEGÓ-
CIOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº.
11.503.157/0001-56, com sede a Rua Vasco da Gama, SN, Centro,
Guanambi, Bahia. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a
Execução de Reforma e Ampliação de 15 (Quinze) Prédios Escolares
no município de Urandi - BA. FUDAMENTO LEGAL: Artigo 65,
inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93 e alterações. VALOR GLOBAL:
Percentual de 37% do Valor global inicial de R$- 639.632,60 (seis-
centos trinta e nove mil, seiscentos trinta e dois reais e sessenta
centavos), passando para o valor global aditivado R$- 876.296,66
(oitocentos setenta e seis mil duzentos noventa e seis reais e sessenta
e seis centavos). Urandi, Estado da Bahia, em 28 de março de 2016.
O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de Urandi, Estado da Bahia. Dorival Barbosa do Carmo
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2016 (*)

Abertura: 18/04/2016, às 11:00hs - Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços continuados de manutenção Preventiva e
corretiva de veículos leves, leves utilitários, utilitários, pesados e
máquinas pesadas incluindo reposição de peças, serviço de ar con-
dicionado, alinhamento, balanceamento e cambagem, conserto reca-
pagem de pneus e serviços de guincho, para atender as demandas da
frota do Município de Urandi/BA, especificamente quanto aos lotes
02; 03; 05; 09, por terem sido fracassados. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Se-
bastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h.

Urandi-BA, 31 de março de 2016.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 1º/03/2016, Seção 3, pág.
171, com correção do original.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-04T05:47:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




